SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS
AUTARQUIA MUNICIPAL

CNPJ: 48.211.262/0001-21 / Inscrição Estadual: 315.087.331.117
Rua João Bento, 40  14 3407 2480 / 3471 0020 - CEP 17400-000 - Garça/SP.

Página - 1 - de 1

OFÍCIO 063/2020 – GAB

Garça, 08 de dezembro de 2020.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE

Em resposta ao requerimento nº 898/2020, de autoria do Vereador Sr. Pedro

Santos, informamos que:

Similarmente ao motivo do SAAE não realizar limpeza de reservatórios

residenciais, por se tratar de sistema interno (Decreto n° 4.961/1995, Art. 4º), ou seja, fora

das responsabilidades do SAAE, optamos por interromper a execução do serviço de

limpeza de caixas de gordura.

Assim, possibilita o incentivo na movimentação da economia do Município,

criando uma atividade que permita ser executada por terceiros.

 Respeitosamente,

Ulysses Bottino Peres
DIRETOR EXECUTIVO

A Sua Excelência o Senhor
WAGNER LUIZ FERREIRA
Câmara Municipal
17400-000 Garça-SP